
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет Таврического городского поселения 
Таврического муниципального района

РЕШЕНИЕ
сорок третьей сессии четвертого созыва

от 18 апреля 2024 года № 331
р.п. Таврическое

Об утверждении дополнительного соглашения 
№ 1 о передаче части полномочий по дорожной 
деятельности дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенного пункта поселения, в части 
строительства объекта «Автомобильные дороги 
микрорайона комплексной застройки "Ленинский" 
в р.п. Таврическое Таврического муниципального 
района Омской области 1-я очередь».

В соответствии с п.п 5 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», «Порядком заключения соглашений 
органами местного самоуправления Таврического городского поселения о 
передаче осуществления части своих полномочий», утвержденным решением 
второй сессии Совета Таврического городского поселения первого созыва от 
28.11.2005 г. №23, руководствуясь Уставом Таврического городского 
поселения, Совет Таврического городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительное соглашение № 1 между органами местного 
самоуправления Таврического муниципального района Омской области и 
органами местного самоуправления Таврического городского поселения 
Таврического муниципального района Омской области о передаче части 
полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенного пункта поселения, в части 
осуществления технологического присоединения к электрическим сетям для 
строительства объекта «Автомобильные дороги микрорайона комплексной 
застройки "Ленинский" в р.п. Таврическое Таврического муниципального 
района Омской области 1-я очередь».

2. Настоящее дополнительное соглашение № 1 вступает в силу с момента 
его официального обнародования в установленном порядке, но не ранее его 
утверждения решениями Совета Таврического городского поселения 
Таврического муниципального района Омской области и Совета Таврического 
муниципального района Омской области.

Глава Таврического 
городского поселения А.В.Ткаченко



Утверждено
Решением сессии Совета
Таврического муниципального 
района шестого созыва
от 18.04.2024

Утверждено
Решением сессии
Совета Таврического городского 
поселения Таврического 
муниципального района Омской 
области четвертого созыва
№ от Я'Л//

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к соглашению между органами местного самоуправления Таврического 
муниципального района и органами местного самоуправления Таврического 
городского поселения о передаче осуществления части своих полномочий по 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенного пункта поселения, в части строительства 
объекта «Автомобильные дороги микрорайона комплексной застройки 
"Ленинский" в р.п. Таврическое Таврического муниципального района 
Омской области 1-я очередь», утвержденному решением 44 сессии Совета 
Таврического муниципального района шестого созыва от 26.10.2023 года № 
483 и решением 38 сессии Совета депутатов Таврического городского 
поселения четвертого созыва от 26.10.2023 года № 287

Администрация Таврического муниципального района Омской 
области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1» в лице Главы Таврического 
муниципального района Омской области Баннова Игоря Анатольевича, 
действующего на основании Устава Таврического муниципального района 
Омской области, с одной стороны и Администрация Таврического 
городского поселения Таврического муниципального района Омской 
области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице Главы Таврического 
городского поселения Таврического муниципального района Омской области 
Ткаченко Артема Владимировича, действующего на основании Устава, с 
другой стороны заключили настоящее Дополнительное соглашение № 1 к 
Соглашению между органами местного самоуправления Таврического 
муниципального района и органами местного самоуправления Таврического 
городского поселения о передаче осуществления части своих полномочий 
(далее - Соглашение), утвержденному решением 44 сессии Совета 
Таврического муниципального района шестого созыва от 26.10.2023 года № 
483 и решением 38 сессии Совета депутатов Таврического городского 
поселения четвертого созыва от 26.10.2023 года № 287 о нижеследующем:

1 .Расторгнуть Соглашение заключенное между органами местного 
самоуправления Таврического муниципального района Омской области и



органами местного самоуправления Таврического городского поселения 
Таврического муниципального района Омской области о передаче 
осуществления части своих полномочий по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного 
пункта поселения, в части строительства объекта «Автомобильные дороги 
микрорайона комплексной застройки "Ленинский" в р.п. Таврическое 
Таврического муниципального района Омской области 1-я очередь», 
утвержденное решением 44 сессии Совета Таврического муниципального 
района шестого созыва от 26.10.2023 года № 483 и решением 38 сессии 
Совета депутатов Таврического городского поселения четвертого созыва от 
26.10.2023 года №287.

2. Настоящее дополнительное соглашение № 1 вступает в силу с 
момента его официального обнародования в установленном порядке, но не 
ранее его утверждения решениями Совета Таврического городского 
поселения Таврического муниципального района Омской области и Совета 
Таврического муниципального района Омской области.

3. Настоящее дополнительное соглашение № 1 составлено в двух 
экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из 
сторон.

Подписи сторон:

А.В. Ткаченко


